У С Т А В
Афанасьевского сельского поселения Шуйского муниципального района
Ивановской области
РЕШЕНИЕ
от «03» марта 2012  г.                                                                                                                № 6

«О принятии Устава Афанасьевского
сельского поселения в новой редакции»
(с изм.от 10.07.2014г реш. № 8;от 29.04.2015г, реш. № 11,от 29.042015г  реш. № 12; от 14.12.2016г реш. № 28, от 07.05.2018 реш. №18; от 02.08.2019г реш. № 6, от 16.12.2019г.; реш. № 19; от 31.08.2020г реш. № 17; от 03.11.2020г реш № 8)
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», учитывая результаты публичных слушаний по проекту Устава Афанасьевского  сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области, руководствуясь статьями 59 и 60 Устава Афанасьевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области, в целях приведения Устава Афанасьевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области в соответствие с действующим законодательством, нормативного закрепления положений, способствующих более эффективному осуществлению полномочий органов местного самоуправления Афанасьевского сельского поселения по решению вопросов местного значения, Совет Афанасьевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области
РЕШИЛ:
1. Принять Устав Афанасьевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области (прилагается).
2. Признать утратившими силу решения Совета Афанасьевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области:
1) от 18.01.2006 г. № 2 «О принятии в окончательном чтении Устава Афанасьевского сельского поселения»;
2) от 16.06.2008 г. № 11  «О внесении изменений и дополнений в Устав Афанасьевского сельского поселения»;
3) от 28.12.2009г. № 28 «О принятии Устава (О принятии новой редакции Устава) Афанасьевского сельского поселения Шуйского муниципального района»;
4) от 30.12.2010 г. № 46  «О внесении изменений в Устав Афанасьевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области»
3. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской области для государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном издании «Вестник Афанасьевского сельского поселения».
Глава Афанасьевского сельского поселения,
Председатель Совета Афанасьевского сельского
поселения                                                                                     И.Г.Мухина